
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
schůze číslo 40 Rady městyse Cítoliby

konaná dne 6. 5. 2024 v kanceláři Úřadu městyse, Zeměšská 219, Cítoliby od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Doba jednání: 17:00-18:00
Přítomno: 4/ Bc. Lenka Hronková, Petr Novák, Ing. František Rybka, Ing. Zdeněk Vaic
Omluveni: Vladimír Oliva
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*: Bc. Lenka Hronková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady městyse Cítoliby určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program jednání

Program:
1. Program jednání
2. Kontrola úkolů a usnesení
3. Obecní policie
4. Žádost o poskytnutí peněžitého daru na provoz lékařské pohotovostní služby _ město Louny
5. Nevajgluj.cz _ Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků
6. Diakonie Broumov_Dodatek smlouvy_x_žádost o dar
7. Informace o běžících projektech

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby schvaluje předložený návrh programu jednání rady.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R40/1/2024 bylo schváleno.

2. Kontrola úkolů a usnesení

Přehled úkolů a usnesení.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí informace k přehledu úkolů a usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Obecní policie

Radní se seznámili s dokumentem "Výsledná činnost za měsíc Duben 2024 ".



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby bere na vědomí dokument "Výsledná činnost za měsíc DUBEN 2024".

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Žádost o poskytnutí peněžitého daru na provoz lékařské pohotovostní služby _ město Louny

Starosta městyse Cítoliby předložil  Radě městyse Cítoliby žádost o poskytnutí peněžitého daru na provoz
lékařské pohotovostní služby ve městě Louny. Dle výpočtu dosahovaly náklady 365Kč/pacient. Za 110 pacientů
je to 40.105,-Kč. V rozpočtu městyse Cítoliby je navržená částka 35.000,-Kč jako závazný ukazatel.

Návrh usnesení:
Rada  městyse  Cítoliby  schvaluje  poskytnutí  peněžitého  daru  městu  Louny  35.000,-Kč  a  souhlasí
s podpisem smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R40/2/2024 bylo schváleno.

5. Nevajgluj.cz _ Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků

Starosta  městyse  Cítoliby  předložil  Radě  městyse  Cítoliby  Návrh  smlouvy  o  úhradě  nákladů  na  úklid  a
nakládání s odpady tabákových výrobků.

Předmětem smlouvy je závazek provozovatele kolektivního systému (KS) hradit obci náklady vynaložené obcí
na:

úklid odpadů z tabákových výrobků a další nakládání s odpady,1.
soustřeďování odpadů z tabákových výrobků do sběrných nádob umístěných na veřejných prostranstvích2.
v rámci obecního systému OH a další nakládání s těmito odpady.

Obec se zavazuje poskytovat KS pravdivé a úplné údaje o nákladech na uvedené činnosti. 

K povinnostem a právům obce dle Smlouvy patří:

do 30 dnů po uzavření smlouvy poskytnout KS údaje ve Vstupním dotazníku;
poskytovat KS formou Ročního dotazníku  jedenkrát ročně pravdivé a úplné informace o způsobu
úklidu, soustřeďování a nakládání s odpady z tabákových výrobků a o nákladech s tím spojených jako
i o dalších činnostech s tím souvisejících;
umožnit  provedení  kontroly  směřující  k  ověření  plnění  povinností  obce  dle  smlouvy  a  poskytnout
potřebnou součinnost;
poskytnout součinnost při informování konečných uživatelů tabákových výrobků o správném zacházení
s  odpady  tabákových  výrobků  prostřednictvím  informačních  kampaní  KS,  pokud  jsou  prováděny
na území obce;
požadovat součinnost KS při provádění vlastních lokálních informačních aktivit zaměřených na odpady
tabákových výrobků, pokud budou tyto aktivity v souladu s osvětovou činností KS. 

K právům a povinnostem provozovatele KS patří:

povinnost platit obci úhradu nákladů dle smlouvy;
vypracovat způsob výpočtu úhrady nákladů obcí,  a to na základě průměrných skutečných a účelně
vynakládaných nákladů zjišťovaných dle § 15 odst. 5 zákona o jednorázových plastech (dále jen „způsob
výpočtu úhrady nákladů“);
zveřejnit způsob výpočtu úhrady nákladů obcí na svých webových stránkách a pravidelně, minimálně
jedenkrát za kalendářní rok, jej aktualizovat, i s využitím údajů z dotazníku;



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

provádět kontrolu plnění povinností obce podle této smlouvy;
poskytnout  obci  na  základě  její  žádosti  součinnost  při  lokálních  informačních  aktivitách  obce
zaměřených na chování konečných uživatelů při zacházení s odpady tabákových výrobků, pokud budou
tyto aktivity v souladu s osvětovou činností KS.

Smlouva  specifikuje  úhradu nákladů obci  a  způsob  jejího  výpočtu.  Úhrada  nákladů se  vztahuje  na  celý
kalendářní rok, ve kterém byla smlouva uzavřena.

Ve smlouvě jsou uvedeny podmínky pro provádění auditu KS v obci. Smlouva obsahuje sankční ustanovení.

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Odměna pro obec dle sazebníku je 7,2Kč/obyvatel.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s podpisem smlouvy s fa NEVAJGLUJ a.s. a přihlášením se k úklidu a
nakládání s odpady tabákových výrobků.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R40/3/2024 bylo schváleno.

6. Diakonie Broumov_Dodatek smlouvy_x_žádost o dar

Starosta městyse Cítoliby předložil Radě městyse Cítoliby níže uvedenou žádost Diakonie Broumov:

v rámci dlouholeté společné spolupráce si Vás dovoluji oslovit jménem předsedy sociálního družstva pana
Ing. Pavla Hendrichovského a požádat Vás o chviličku Vašeho času.

Naše  sociální  družstvo  dlouhodobě  poskytuje  Vašemu  městysu  službu  vývozu  kontejneru
s  textilním  materiálem,  který  dále  třídíme  a  zajišťujeme  jeho  další  využití.

Abychom mohli i nadále fungovat bez větších omezení a svážet textilní materiál, po vytřídění ho poskytnout
sociálně  slabým občanům,  ale  i  celým rodinám,  potřebujeme k  tomu nemalé  finanční  částky  k  zajištění
financování PHM a provozních nákladů na nákladní automobily a k zajištění vývozu kontejnerů a odvozu
sbírek.

Nezbývá nám než Vás touto formou požádat o příspěvek, který nám umožní pokračovat v činnosti a Vám zajistí
fungování svozu textilního materiálu, tak jako dosud.

Dovoluji si Vám zaslat návrh dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb ze dne 5.1.2015, požádám Vás
o přečtení, event. o připomínkování návrhu. Pokud s dodatekem nebudete souhlasit, je také možnost přispět
na činnost našeho sociálního družstva jednorázovým finančním příspěvkem na základě darovací  smlouvy.
Darovací smlouva je také přílohou tohoto e-mailu.

Opravdu budeme velice rádi za jakýkoliv finanční příspěvek, moc nám to pomůže v naší činnosti, samozřejmě
záleží na finančních možnostech Vašeho městyse.

Vaše finanční pomoc je pro nás výrazem pochopení a podpory našeho poslání.

Návrh usnesení:
Rada městyse Cítoliby souhlasí s finančním darem 2.500,-Kč a souhlasí s podpisem darovací smlouvy
s fa Diakonie Broumov, sociální družstvo.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hronková, Novák, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R40/4/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

7. Informace o běžících projektech

Starosta městyse Cítoliby předložil Radě městyse Cítoliby informaci o běžících projektech:

Lávka D7:  dne 3.5.2024 došlo k předání  staveniště zhotoviteli  fa  Strabag a.s.,  ŘSD poskytlo prohlášení,
že můžeme na pozemky ŘSD , smlouva o výpůjčce bude zaslána během května. Strabag se zavázal, že bude
stavba zhotovena do 30.11.2024

Sběrný dvůr Cítoliby - potřeba sejít se komise, aby mohlo být výběrové řízení vyhodnoceno - 2 nabídky cenové
byly předloženy

POsunutí zastávky - během května fa TSML s.r.o. zhotoví přesun zastávek

Vodorovné značení ulice B. Němcové - viz výše

Ulice Škroupova - 8-9.5. by měla započít oprava ulice

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta: Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta: Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 7. 5. 2024


